
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2015 года N 264

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТОВ
СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
 

В целях реализации Федерального закона от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О
стратегическом планировании в Российской Федерации" Правительство
Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План подготовки документов стратегического
планирования Республики Дагестан (далее - План).

2. Ответственным органам исполнительной власти Республики Дагестан
обеспечить своевременное выполнение Плана и представлять ежеквартально
до 10-го числа второго месяца, следующего за отчетным периодом, в
Министерство экономики и территориального развития Республики Дагестан
информацию о ходе выполнения Плана.

3. Министерству экономики и территориального развития Республики
Дагестан ежеквартально до 20-го числа второго месяца, следующего за
отчетным периодом, представлять в Правительство Республики Дагестан
обобщенную информацию о ходе выполнения Плана.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов Республики Дагестан разработать аналогичные
планы подготовки документов стратегического планирования территорий
соответствующих муниципальных районов и городских округов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан - министра
экономики и территориального развития Республики Дагестан Юсуфова Р.А.

Председатель Правительства
Республики Дагестан
А.ГАМИДОВ

ПЛАН ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТОВ
СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Дагестан
от 14 сентября 2015 года N 264

http://docs.cntd.ru/document/420204138


N
п/п

Наименование
документа,
мероприятия

Вид
нормативного
правового акта

Срок разработки Ответственный
орган
исполнительной
власти РД

Срок утверждения
(одобрения)

1 2 3 4 5 6

I. Документ стратегического планирования, разрабатываемый в рамках целеполагания

1. Корректировка
Стратегии
социально-
экономического
развития
Республики
Дагестан до
2025 года

закон
Республики
Дагестан

III квартал 2015 года Минэкономразвития
РД,
органы
исполнительной
власти РД

IV квартал 2015
года

II. Документы стратегического планирования, разрабатываемые в рамках прогнозирования

2. Разработка
прогноза
социально-
экономического
развития
Республики
Дагестан на
долгосрочный
период

постановление
Правительства
РД

в соответствии со
сроками,
определенными
Минэкономразвития
России

Минэкономразвития
РД,
органы
исполнительной
власти РД

в соответствии со
сроками,
определенными
Минэкономразвития
России

3. Разработка
бюджетного
прогноза
Республики
Дагестан на
долгосрочный
период

постановление
Правительства
РД

IV квартал 2015
года

Минфин РД,
Минэкономразвития
РД

I квартал 2016 года

4. Разработка
прогноза
социально-
экономического
развития
Республики
Дагестан на
среднесрочный
период

постановление
Правительства
РД

III квартал, ежегодно Минэкономразвития
РД,
органы
исполнительной
власти РД

IV квартал,
ежегодно

III. Документ стратегического планирования, разрабатываемый в рамках планирования и программирования



5. Разработка
плана
мероприятий по
реализации
Стратегии
социально-
экономического
развития
Республики
Дагестан до
2025 года на
2016-2020 годы

постановление
Правительства
РД

I квартал 2016 года Минэкономразвития
РД,
органы
исполнительной
власти РД

II квартал 2016 года

IV. Иные документы, определяющие последовательность и порядок разработки документов стратегического
планирования и их содержание

6. Внесение
изменений в
Порядок
разработки
прогноза
социально-
экономического
развития
Республики
Дагестан на
среднесрочный
период

постановление
Правительства
РД

IV квартал 2015
года

Минэкономразвития
РД

IV квартал 2015
года

7. Порядок
разработки и
корректировки
стратегии
социально-
экономического
развития
Республики
Дагестан

закон
Республики
Дагестан

I квартал 2016 года Минэкономразвития
РД,
органы
исполнительной
власти РД

II квартал 2016 года

8. Порядок
разработки и
корректировки
прогноза
социально-
экономического
развития
Республики
Дагестан на
долгосрочный
период

постановление
Правительства
РД

IV квартал 2015
года

Минэкономразвития
РД

IV квартал 2015
года



9. Порядок
разработки и
корректировки
бюджетного
прогноза
Республики
Дагестан на
долгосрочный
период

постановление
Правительства
РД

III квартал 2015 года Минфин РД,
Минэкономразвития
РД

III квартал 2015 года

10. Порядок
осуществления
мониторинга
реализации
документов
стратегического
планирования и
подготовки
документов, в
которых
отражаются
результаты
мониторинга
реализации
документов
стратегического
планирования

закон
Республики
Дагестан

I квартал 2016 года Минэкономразвития
РД,
органы
исполнительной
власти РД

II квартал 2016 года

11. Внесение
изменений в
Закон
Республики
Дагестан от 11
октября 2010 г.
N 53 "О
стратегическом
планировании в
Республике
Дагестан" с
учетом
положений
Федерального
закона от 28
июня 2014 г. N
172-ФЗ "О
стратегическом
планировании в
Российской
Федерации"

закон
Республики
Дагестан

I квартал 2016 года Минэкономразвития
РД,
органы
исполнительной
власти РД

II квартал 2016 года

http://docs.cntd.ru/document/895270430
http://docs.cntd.ru/document/420204138

	ПЛАН ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТОВ СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

